Data en Olit, sabbado primero empues Pascua de cuaresma. El gouernador la
mando. Nota Iohan Semeniz. Anno Domini millesimo CCCº tercio.
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1303, noviembre 26, martes. Letrán.

Proceso incoado en la Curia romana en el pleito pendiente entre los jurados del
Burgo de San Cernin de Pamplona y el obispo y Cabildo de Santa María de la misma
localidad, a cerca de la cesión de jurisdicción del Burgo que el obispo hizo a los reyes
Felipe I y Juana I de Navarra.

B- AGN. Comptos, Caj. 5, nº 5. Copia simple en un rollo de perg. 3600 x 270 mm. Latín.

Publ.: ARIGITA, Colección …, pp. 176 - 267.
Ref.: CASTRO - IDOATE, Catálogo …, t. I, nº 626.
YANGUAS, Diccionario …, t. II, pp. 517 - 518.

Este es el tenor de los actos del pleyto que se lieua en Corte de Roma entre el
obispo et el Capitol de Pomplona et los cibdadanos. /2

In nomine Domini amen. Anno Natiuitatis eiusdem M CCC tertio, indictione prima,
pontificatus domni Benedicti pape XI anno primo, die martis vicesimo sexto mensis
nouembris, Laterani in papali palatio ubi iura redduntur, /3 presentibus discretis viris
domnis Titio, archipresbytero de Colle, Honofrio de Cebtis et Bernardo Rorardi, domni
pape capellanis et sacri palatii causarum auditoribus, Thomas de Castrolatus, domni
pape cursor /4 presentauit atque porrexit venerabili viro domno Beltramo de Mediolano
vtriusque iuris doctori domni pape capellano ipsiusque sacri palatii causarum auditori in
predictoi papali palatio ad iura reddenda pro tribunali /5 sedenti mane hora causarum
cedulam infrascriptam ex parte ipsius domni pape. -Commisio- Quam dictus domnus
auditor reuerenter suscepit ut decuit mandans mihi Francisco Carimate de Mediolano,
notario suo dictam cedu-/6 lam et que ob eam coram eo agitari contigerit in actis ponere
ac etiam registrare partibus cum necesse fuerit publicanda, cuius cedule tenor talis est:

Supplicat Sanctitati uestre procurator vniuersitatis et iu-/7 ratorum ciuitatis
Pampilonensis quod in causa appellationis seu appellationum et negotii principalis
quod uertitur seu uerti speratur inter vniuerssitatem et iuratos predictos ex parte una, et
episcopum, priorem, archidiaconum mense, hospitalarium /8 et Capitulum
Pampilonense, et omnes alios quorum interest et quos causa ipsa contigit ex altera,
super quibusdam pactionibus, compositionibus, communicationibus, donationibus,
alienationibus et concessionibus factis ut dicitur per predictos episcopum, priorem, /9

archidiaconum, hospitalarium et Capitulum domno Philippo, Francie et Nauarre regi
illustri ac domno, et eius uxori et ipsorum heredibus et successoribus et cum eis de
predicta ciuitate et quatuor eius uillis, uidelicet Burgo /10 Sancti Saturnini, Populatione
Sancti Nicolai, Nauarreria et Burgo Sancti Michaelis ciuitatis eiusdem ac iuribus,
iurisdictionibus et dominio earumdem ad ecclesiam supradictam spectantibus et
occasione ipsorum et super confirma-/11 tione apostolica ex inde subsecuta in
preiudicium et grauamen vniuersitatis et iuratorum eorumdem et aliis articulis super
quibus etiam dicti episcopus, prior, archidiaconus, hospitalarius et Capitulum et omnes
alii qui sua crediderint /12 interesse per sedis eiusdem litteras sunt citati, aliquem
concedere dignemini auditorem qui causam ipsam et eius contingentia et dependentia

audiat et decidat. In fine cuius cedule de alia littera scripta erant hec verba: /13

Auditor magister Beltramus.

Eodem die martis, XXVI mensis nouembris, mane hora causarum comparentibus
in iudicio magistro Garsia Petri de Cazpe, procuratore ut asseruit venerabilis viri
episcopi /14 et Capituli Pampilonensi ex una parte, et magistro Andrea Garsie de
Çaualça, procuratore ut asseruit vniuersitatis et iuratorum ciuitatis Pampilonensis ex
altera coram prefato domno auditore in papali palatio pro tribunali /15 sedente ad iura
reddenda ut consueuit dictus dominus auditor utrique parti ad exhibendum mandata sua
que dicunt se habere in dicta causa ad diem mercurii proximo futurum si Curia fuerit,
terminum peremptorium assigna-/16 uit quem terminum dictus magister Garsias dixit se
non acceptare donec, non cognosceret utrum causa esset in Curia agitanda an ne quam
protestationi domnus auditor dixit quod admittebat si de iure erat /17 admittenda.
Postmodum dictus magister Andreas petiit citari in audiencia publica omnes quorum
interest et quos dicta causa contingit, quam citationem dictus auditor mandauit fieri ad
procedendum quantum fuerit de iure. /18

Anno indictione et pontificatu supradicti, die mercurii, XXVII mensis nouembris,
mane hora causarum  comparentibus in iudicio magistris Garsia Petri et Andrea Garsie,
procuratoribus predictis, quilibet pro parte sua coram prefato /19 domno auditore in papali
palatio ad ius reddendum ut est moris pro tribunali sedente, idem magister Andreas,
procurator predictus procuratorio nomine quo supra habens potestatem alium seu alios
substituendi ad omnia /20 que habet in mandatis presente magistro Garsia predicto
alterius partis procuratore in iudicio coram auditore apud acta magistrum Iohannem de
Bocca presentem et mandatum suscipientem substituit procuratorem promi-/21 ttens
procuratorio nomine quo supra habere ratum et firmum quicquid fiet per ipsum in
predictis et quolibet predictorum, potestante dicto magistro Andrea quod per aliquam
compositionem quam faceret in dicta causa seu actum non intendit reuocare /22 seu
reuocatum esse dictum procuratorem seu substitutum nisi ipsum expresse duceret
reuocandum. Postmodum idem magister Andreas, quoddam instrumentum publicum 
sue procurationis exhibuit quoddam sigillo /23 rotundo, cere uiridis cum quodam laqueo
appensum. Et dictus magister Garsias procuratorio omine quo supra exhibuit in iudicio
quoddam instrumentum sue procurationis. Tenor uero procuratorium exhibitorum per
suos /24 procuratores in dicta causa talis est ut inferius describetur.